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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,431,700.93 1,129,740.29 20,301,960.6421,431,700.93

1,632,000.00 0.00 1,632,000.00Dietas 1,632,000.00

15,178,534.80 1,064,756.57 14,113,778.23Sueldos Básicos 15,178,534.80

1,267,898.25 27,326.55 1,240,571.70Decimotercer Mes 1,267,898.25

1,154,888.06 0.00 1,154,888.06Decimocuarto Mes 1,154,888.06

548,379.82 37,657.17 510,722.65Complementos 548,379.82

550,000.00 0.00 550,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

550,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contratos Especiales 100,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Beneficios 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,314,762.38 0.00 4,953,264.944,953,264.94

24,600.00 0.00 24,600.00Telefonía Celular 24,600.00

250,000.00 0.00 250,000.00Viáticos Nacionales 250,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Telefonía Fija 130,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

90,162.38 0.00 90,162.38Publicidad y Propaganda 90,162.38

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Multas y Recargos 15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

0.00 0.00 2,638,502.56Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,638,502.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,081,000.00 0.00 2,081,000.002,081,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Productos de Papel y Cartón 180,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Libros, Revistas y Periódicos 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Abonos y Fertilizantes 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 80,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Gasolina 350,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Diésel 600,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 125,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Ferretería 80,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Repuestos y Accesorios 200,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,812,587.15 5,521,468.29 32,932,287.5938,453,755.88

700,000.00 0.00 700,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

700,000.00

368,996.03 0.00 368,996.03Ayuda Social a Personas 368,996.03

32,643,591.12 5,521,468.29 31,763,291.56Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

37,284,759.85

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,203,167.50 225,520.14 10,232,322.4310,457,842.57

0.00 0.00 1,014,261.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,014,261.25

2,703,167.50 225,520.14 7,668,061.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,893,581.32
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200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Comunicación 150,000.00

0.00 0.00 900,000.00Instalaciones Varias 900,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

10,958,493.60 0.00 10,958,493.6010,958,493.60

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

10,000,000.00

958,493.60 0.00 958,493.60Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

958,493.60

73,801,711.56 6,876,728.72 81,459,329.20Total: 88,336,057.92
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